
        

 

                                                  UCHWAŁA  NR  VII / 32 / 2007 

                                                    RADY  GMINY  SKOMLIN 

                                                      z  dnia  31 maja  2007 r. 

 

       w sprawie  określenia zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych ,wychowawczych i opiekuńczych 

dyrektorom, wicedyrektorom szkół oraz nauczycielom pełniącym inne stanowiska 

kierownicze  

 

       Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie  gminnym 

  ( tj. Dz.U. z 2001r. Nr 142 poz.1591 zmiany : z 2002r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz.558, Nr 

113  poz. 984, Nr 153  poz. 1271  i   Nr 214  poz. 1806; z 2003r.  Nr 80  poz.  717,  Nr 162 

poz.1568;  z 2004r.  Nr 102  poz.1055 , Nr 116 poz.1203 i Nr 167 poz.1759; z 2005r. Nr 172 

poz.1441 i Nr 175 poz.1457 oraz z 2006r. Nr 17 poz.128)  oraz art.42 ust.7 pkt 2  ustawy z 

dnia 26 stycznia  1982 r. – Karta Nauczyciela  ( Dz.U. z 2006r. Nr 97  poz.674 zmiany: z 

2006r.  Nr 170  poz.1218 i  Nr 220  poz. 1600, z 2007r. Nr 17, poz.95 )  -  po  uzyskaniu 

pozytywnej opinii   Kuratorium Oświaty w Łodzi Delegatura w Sieradzu-    Rada Gminy   

Skomlin  uchwala, co następuje : 

 

     § 1. Dyrektorom, wicedyrektorom oraz nauczycielom , którym powierzono stanowiska 

kierownicze w szkołach i przedszkolach , obniża się tygodniowy wymiar godzin 

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, określony w art. 42 ust.3 ustawy z dnia 26 

stycznia 1982r. – Karta Nauczyciela , o liczbę godzin zajęć stanowiącą różnicę między 

obowiązującym nauczyciela tygodniowym wymiarem zajęć a wymiarem określonym w 

następującej tabeli: 

  

Lp.   Stanowisko kierownicze  Tygodniowy wymiar zajęć 

 

1                2                 3 

1  Dyrektor przedszkola  liczącego: 

 -  4-5 oddziałów  

 

                8 

 

 2  Dyrektor szkoły podstawowej , liczącej : 

 7-12 oddziałów 

   

              

                 4 

                 

  3   Dyrektor gimnazjum , liczącego : 

 - 5-6 oddziałów 

 

 

                5 

                 

                   

 4  Wicedyrektor szkoły podstawowej,liczącej: 

  7-12 oddziałów 

               9             

 

      

      § 2.1. Nauczycielom , którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach , organ 

prowadzący szkołę może przydzielić godziny ponadwymiarowe  w wymiarze nie 

przekraczającym 3 godzin tygodniowo, chyba że z planów nauczania przedmiotu wynika 

potrzeba przydzielenia większej liczby godzin. 

 



2. Nauczyciele, o których mowa w ust.1 mogą realizować godziny doraźnych zastępstw w 

wypadkach , podyktowanych wyłącznie koniecznością realizacji programu nauczania w 

wymiarze nie przekraczającym 4 godzin tygodniowo. 

 

      § 3. Wymiar zajęć ustalony zgodnie z § 1 odnosi się również do nauczycieli zajmujących 

stanowiska kierownicze w zastępstwie nauczycieli , którym powierzono te stanowiska , z tym 

, że obowiązuje on tych nauczycieli od pierwszego dnia miesiąca po miesiącu , w którym 

zlecono nauczycielowi zastępstwo. 

 

     § 4.1. Organ prowadzący szkołę w ramach posiadanych środków finansowych może w 

uzasadnionych przypadkach zwolnić dyrektora szkoły od obowiązku realizacji tygodniowego 

wymiaru godzin zajęć określonego w art. 42 ust.3 Karty Nauczyciela , jeżeli warunki 

funkcjonowania szkoły powodują znaczne zwiększenie zadań dyrektora. 

2.Dyrektor , który otrzymał zgodę na zwolnienie , o którym mowa w ust.1 , nie może 

realizować godzin ponadwymiarowych oraz zastępstw. 

 

      § 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skomlin. 

 

      § 6.  Uchwała  wchodzi w życie z dniem podjęcia , z mocą obowiązującą od 1 września 

2007r. 

 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

 Maciej Jerz 


